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Protokół Nr 3/2019 
z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  
z dnia 18.03.2019 r.  
godz. 15.00 sala 433 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Śląska-Zyśk  stwierdzając quorum otworzyła 
kolejne posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, a następnie powitała gości i członków komisji.  

 

 Załącznik nr 1,2  

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  
3. Zapoznanie się z działalnością i realizowanymi projektami przez Centrum Edukacji                        

i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. 
4. Zaopiniowanie materiałów na V Sesję Sejmiku, w tym: 
 Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XIII/306/15 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie powołania członków Rady 
Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku. 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Górowo 
Iławeckie na dofinansowanie w zakresie promocji Miasta Górowo Iławeckie podczas 
Festiwalu Miast Cittaslow. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Ostróda pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań                       
w zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda. 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej                       
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej                       
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań Muzeum Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajki w 
Ogródku. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań  w zakresie 
kultury. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej                   
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury. 

 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej                       
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Olsztyński Teatr Lalek. 
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 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Ełk pomocy finansowej                       
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury realizowanych 
przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 Pismo ws. zamiany tematu wynikającego z planu pracy Komisji na rok 2019 

zaplanowanego na miesiąc kwiecień. 
 Stanowisko ws. ustanowienia roku 2019 Rokiem 90-lecia polskich szkół na Warmii i 

Mazurach. 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  z dnia  11.02.2019 r. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie porządku obrad wraz                       
z rozszerzeniem tj. w sprawach różnych zostało dostarczone stanowisko                       
ws. ustanowienia roku 2019 Rokiem 90-lecia polskich szkół na Warmii i Mazurach.                       
Za przyjęciem porządku obrad z rozszerzeniem głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 
3. Zapoznanie się z działalnością i realizowanymi projektami przez Centrum Edukacji i 

Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie. 

Głos zabrał Dyrektor Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych                       
p. Krzysztof Stachowski, który poinformował, iż obecnie realizują 2 projekty tj. remont                        
i modernizację bryły C budynku przy ul. Kościńskiego, stanowiący fragment        kompleksu 
budynków Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Głowackiego                       
z przeznaczeniem na działalność kulturalną i edukacyjną. Drugi projekt                       
to najpilniejsze prace remontowe siedziby Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych  przy ul. 
Parkowej 1. Dodał iż  budynek powstał w 1910 roku, a w okresie powojennym dokonano 
dobudowy części obiektu i nigdy poza bieżącymi                                               remontami nie 
był modernizowany. W związku z tym został złożony     wniosek do Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego                       
dofinansowanie remontu dwóch sal  tj.  baletowej i konferencyjnej, ale odpowiedzi                       
w tym temacie jeszcze nie otrzymali. Kolejno poinformował, iż  projekty miękkie to cała sfera 
edukacyjno-animacyjna prowadzona we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
opracowanie strategii funkcjonowania w kulturze do 2030. Zakomunikował, iż docierają do 
odbiorców poprzez Encyklopedię Warmii i Mazur, która obecnie zawiera ponad 7500 haseł 
oraz Leksykon Kultury Warmii i Mazur. Organizują działalność plastyczną, poprzez plenery 
malarskie oraz wspieranie ruchu amatorskiego  i organizowanie różnego rodzaju warsztatów. 
Centrum prowadzi w internecie Regionalną Kronikę Filmową, która składa się z 1000 
kilkuminutowych filmów wyselekcjonowanych z zasobów informacyjnych lokalnych telewizji 
kablowych.  W dalszej kolejności podkreślił, iż placówka posiada bogatą ofertę imprez 
kulturalnych dla mieszkańców, a jej działania obejmują teren województwa, miasta Olsztyn 
oraz dzielnicy Zatorze. Powiedział między innymi, iż  Centrum zajmuje się również obsługą 
Gabinetu Marszałka  i uczestniczy  w realizacji różnych przedsięwzięć samorządu 
województwa. Kolejno przedstawił działalność koncertową i prowadzoną współpracę     z 
instytucjami kultury na Ukrainie. 

 
              Załącznik nr 3  

 
Przewodnicząca Komisji zapytała, kiedy odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na 

termomodernizację bryły przy ul. Kościńskiego. 
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Dyrektor p. Krzysztof  Stachowski wyjaśnił, iż przedsięwzięcie jest 2 etapowe,                        
a konkurs ma być rozstrzygnięty pod koniec kwietnia br. 

 
Radna p. Bożenna Ulewicz, zapytała ile miejsc posiada sala widowiskowa                       

w CEiIK, a ile w obiekcie przy ul. Kościńskiego. 
 
Dyrektor p. Krzysztof  Stachowski wyjaśnił, iż sala w Centrum posiada 300 miejsc 

natomiast w budynku przy ul. Kościńskiego sala będzie na 429 miejsc                       
i jest zaprojektowana w taki sposób, że może być dzielona na 2 części, tj. większą                       
i mniejszą. Hol będzie traktowany jako Galeria Marszałkowska, a scena będzie wysuwana. 
Remont sali wraz z infrastrukturą wyniesie kilkanaście milionów złotych. Poinformował, iż 
pojawiła się ciekawa propozycja programowa grupy inicjatywnej, która chce powołać 
olsztyński teatr tańca.  Grupa otrzymała od miasta  Olsztyna fundusze w wysokości  300 tys. zł 
na 3 projekty, natomiast próby i spektakle będą odbywały się w CEiIK.  

 
Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, czy miasto nie chciałoby nabyć obiektu przy ul 

Parkowej 1( czy coś takiego było rozważane) dodała, iż byłoby to korzystne ponieważ znacząca 
działalność będzie prowadzona w nowym obiekcie przy                        
ul. Kościńskiego natomiast Samorządu Województwa nie bardzo będzie stać                       
na rewitalizację Centrum. Podkreśliła, iż obiekt przy Parkowej  jest pięknie położony                       
z pięknymi tradycjami natomiast logistycznie CEiIK może się przenieść do nowego obiektu, 
który mieści się w centrum miasta.  

 
Dyrektor Departamenty Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski stwierdził, że 

obecnie decyzje w tej kwestii nie zapadły nie chce zaprzeczać ani potwierdzać.  
 
Dyrektor p. Krzysztof Stachowski powiedział, iż w stosunku do centrum były 

rozważane różne warianty łącznie z likwidacją jednostki, także Telewizja Polska S.A.  zwracała 
się z bardzo ciekawą propozycją, aby w części budynku zrobić archiwum digitalizacji telewizji 
polskiej. Placówka, zajmowałaby się przywracaniem lub utrwalaniem na nośnikach 
elektronicznych zasobów filmoteki polskiej  i programów Telewizji Polskiej S.A. to była 
bardzo interesująca inicjatywa. Nie doszło do realizacji tego pomysłu, bo w międzyczasie 
zmieniły się władze TVP. Podkreślił, iż chęć współpracy z Telewizją Polską S.A. byłaby 
perspektywiczna  i korzystna dla regionu.  

 
Dyrektor p. Z. Fadrowski dodał, iż zamysł telewizji miał być regionalny                       

i planowano objąć kilka województw.  
 

4. Zaopiniowanie materiałów na V Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XIII/306/15 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2015 r.                       
w sprawie powołania członków Rady Muzeum Mikołaja Kopernika                       
we Fromborku. 

 Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, który 
przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział, iż jest to klasyczne 
uzupełnienie Rady Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku z uwagi   na śmierć jednego z 
jej członków.  

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie 

nad w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji. 
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 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 
Górowo Iławeckie na dofinansowanie w zakresie promocji Miasta Górowo 
Iławeckie podczas Festiwalu Miast Cittaslow. 

Głos zabrał Kierownik Biura ds. Cittaslow p. Marcin Galibarczyk, który przedstawił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  Powiedział między innymi, iż Samorząd 
Województwa udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej                         
w kwocie 55 000 zł dla Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie na dofinasowanie                         
w zakresie promocji miasta podczas Festiwalu Miast Cittaslow. Festiwal odbywa się po raz X  
i zapraszane są miasta należące do sieci, które promują się na stoiskach. 

 
Radna p. Bożenna Ulewicz zwróciła się z pytaniem, czy będzie to impreza regionalna, 

czy międzynarodowa? 
 
Kierownik p. M. Galibarczyk powiedział, iż będzie to impreza o charakterze 

regionalnym, ale z akcentem międzynarodowym, ponieważ zapraszani są goście zagraniczni 
oraz przedstawiciele międzynarodowych władz stowarzyszenia, bo ruch Cittaslow to 
organizacja międzynarodowa, która zrzesza ponad 30 państw.  

 
Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, kiedy festiwal się odbędzie i jaki będzie  program.  
 
Kierownik p. M. Galibarczyk poinformował, iż  termin to ostatnie dni czerwca. Wygląda 

to zazwyczaj tak, że w dzień poprzedzający festiwal odbywa się posiedzenie Polskiej Krajowej 
Sieci Miast Cittaslow, gdzie podejmowane są pewne decyzje. W kolejnych dniach odbywają 
się jarmarki, a wieczorem prezentowana jest część artystyczna.  

 
Radna p. Bożenna Ulewicz przypomniała, iż w ubiegłej kadencji zwracana była uwaga 

przez radnych  na fakt, że dużo środków Samorząd Województwa przekazuje na kultur w 
miastach powiatowych. Niedawno rozpatrywane były wnioski na renowację                       
i odnawianie bardzo cennych i nieprzemijających dla regionu zabytków, gdzie dotacja była 
bardzo niska, a kwota 55 000 zł przydałaby się do wsparcia obiektów zabytkowych. Pani radna 
zastanawia się, czy słusznym jest planowanie takich kwot na w/w działania.  

 
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż w/w kwota była zaplanowana w budżecie na rok 

2019. Kolejno zapytała jaka kwota jest współfinansowania ze środków Gminy Miejskiej 
Górowo Iławeckie. Poprosiła również, aby na w/w Festiwal zaprosić członków Komisji Kultury 
i Edukacji.  

 
Kierownik p. M. Galibarczyk wyjaśnił, iż kwota współfinansowania zależy od danego 

miasta zazwyczaj to wsparcie wynosi 100 000 zł lub 130 000 zł, zależy to                       
od budżetu danej gminy. Dodał, iż w roku 2018 na Festiwal Miast Cittaslow zapraszano 
wszystkich Radnych Województwa. 

 
 
Radny p. Robert Gontarz zapytał co będzie zawierał program oprócz części artystycznej. 
 
Kierownik p. M. Galibarczyk wyjaśnił, iż przygotowywane są stoiska promocyjne miast 

członkowskich, promują się lokalne muzea,  rzemiosła,  lokalne zespoły oraz dziedzictwo 
kulinarne.  

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za głosowało - 4 osoby, 2 - osoby się wstrzymały, 0 – głosów przeciw.  
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 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej  Ostróda pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie                                                           w 2019 
r. działań  w zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda. 

 
Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, który 

przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Radna p. Bożenna Ulewicz dodała, iż jest zdziwiona tak małą kwotą wsparcia ponieważ 

Ostróda Reggae Festival jest wydarzeniem międzynarodowym w porównaniu z Festiwalem 
Miast Cittaslow w Górowie Iławeckim. 

 
Członek Zarządu, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński wyjaśnił,                       

iż Festiwal Cittaslow to branża turystyczna i środki pochodzą z innej puli. 
   
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań  w zakresie kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury                       
w Węgorzewie. 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział między innymi, iż Gmina Węgorzewo otrzymuje 
pomoc finansową w kwocie 15 000 zł na dofinasowanie   w 2019 r. działań z zakresu kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury. 

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  
 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań Muzeum Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajki w 
Ogródku. 

 
Ponownie głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji który przedstawił projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział między innymi, iż dofinansowanie udziela się 
Powiatowi Piskiemu w kwocie 50 000 zł                       
z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2019 r. działań Muzeum Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego w Praniu wraz z Muzeum Michała Kajki w Ogródku.  

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w 
zakresie kultury.   
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 Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, który 
przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, iż Związek Gmin 
Warmińsko-Mazurskich otrzyma dotację w wysokości 70 000 zł                       
z przeznaczeniem  na organizację 22 koncertów muzyki kameralnej pt. „Muzyka europejska w 
zabytkach i przyrodzie Warmii i Mazur”. 

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań         w zakresie kultury 
realizowanych przez miejskie instytucje kultury. 

 Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski  który 
przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wyjaśnił, iż Gmina-Miasto Elbląg otrzyma 
dotację w wysokości 60 000 zł na dofinasowanie działań                       
w zakresie kultury przez miejskie instytucje kultury. Kolejno wymienił jednostki, kwoty dotacji 
oraz realizowane działania. 

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  
 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Iława pomocy finansowej                       

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie. 

 Głos zabrał ponownie Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski 
który przedstawił projekt uchwały, wyjaśniając, iż dotacja w wysokości 8 000 zł na 
dofinasowanie w 2019 r działań w zakresie kultury realizowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Lasecznie. 

 
Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała jaki charakter ma festiwal w Lasecznie. 
 
 Dyrektor p. Z. Fadrowski powiedział, iż festiwal „Nad Jeziorakiem” ma charakter       

jazzowy. 
 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy 

finansowej  w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań                       
w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury. 

Głos zabrał po raz kolejny Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji                       
p. Zdzisław Fadrowski,  który omawiając projekt uchwały wyjaśnił, iż pomoc finansowa w 
kwocie 15 000 zł będzie dotyczyła wsparcia organizacji                        
40 jubileuszowej edycji Lidzbarskich Wieczorów Humoru i Satyry. Podkreślił,  iż jest to jedno 
z najstarszych wydarzeń kabaretowych tej rangi w Polsce. 
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 Radna p. Bożenna Ulewicz przypomniała, iż w ubiegłym roku opiniując uchwałę ws. 
dotacji na w/w imprezę na rok 2018 Komisja miała wątpliwości ponieważ                       
jest to impreza komercyjna. 

 
Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski wyjaśnił, iż impreza jest biletowana w związku                       

z powyższym zmniejszono kwotę dofinasowania z 50 000 zł  do 15 000 zł. Zaakcentował, iż 
Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry to impreza cykliczna, która promuje region. 

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało  4 - osoby, 2 - osoby się 
wstrzymały, 0 - głosów przeciw.  

 
 Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Olsztyński Teatr Lalek. 

  Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski 
przedstawiając projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Ełk pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski 
przedstawiając projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział, iż Gmina-Miasto Ełk 
przeznaczy dotację w wysokości 50 000 zł na następujące zadania:  wsparcie Mazurskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca Ełk , realizacji warsztatów artystycznych „ Ogród wyobraźni” oraz III 
edycję ełckich spotkań teatralnych „ Czwarta Ściana” 

 
Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, czy Zespół Pieśni i Tańca Ełk występował                       

w Olsztynie.  
 
Dyrektor p. Z. Fadrowski oznajmił, iż w/w Zespół Pieśni i Tańca uczestniczył                       

w oficjalnej delegacji Samorządu Województwa do Chin. Występował w różnych miastach 
Europy  natomiast jeżeli chodzi o Olsztyn to Pan Dyrektor nie pamiętał. Dodał, iż po przyjęciu 
uchwały będą prowadzone negocjacje jeżeli chodzi o treść załącznika do umowy o udzielenie 
pomocy finansowej. Wyjaśnił, że w umowie będzie precyzyjnie zapisane na co konkretnie 
środki zostaną przeznaczone.  

 
Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało   4 - osoby, 2 - osoby się 
wstrzymały, 0 - głosów przeciw.  

 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej                       

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2019 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski 
przedstawiając projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Przewodnicząca komisji odczytała projekt uchwały, a następnie zarządziła głosowanie nad 

w/w projektem uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni 
członkowie komisji (6 osób).  

 
5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 

 Pismo ws. zamiany tematu wynikającego z planu pracy Komisji na rok 2019 
zaplanowanego na miesiąc kwiecień. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo ws. zamiany tematu planowanego do omówienia 
w miesiącu kwietniu.  

 Po przeprowadzonej dyskusji postanowiono iż posiedzenie komisji w Teatrze im. 
Stefana Jaracza odbędzie się w miesiącu czerwcu natomiast posiedzenie                       
w Muzeum  im. J.G. Herdera w Morągu przesunięto na miesiąc wrzesień.  

 
 Stanowisko ws. ustanowienia roku 2019 Rokiem 90-lecia polskich szkół na Warmii  i 

Mazurach. 

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt stanowiska ws. ustanowienia roku 2019 
Rokiem 90-lecia polskich szkół na Warmii  i Mazurach.  

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego stanowiska. 
 
Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, na jakim etapie są  prace budowlane                       

w Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku. Jakie kroki prawne podjęto wobec 
poprzedniego wykonawcy. 

 
Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski  poinformował, iż umowa na rozbudowę Muzeum Bitwy 

pod Grunwaldem została podpisana z nowym wykonawcą, a w miesiącu kwietniu odbędzie się 
wmurowanie kamienia węgielnego.  W dalszej kolejności Pan Dyrektor poinformował, iż trwa 
postepowanie prokuratorskie w sprawie próby wyłudzenia środków finansowych                       
i niewłaściwych działań kancelarii prawnej. 

 
Radny p. Robert Gontarz  stwierdził, iż została poruszona istotna kwestia przyznawania 

środków na działania kulturalne, a środki przyznawane na renowację zabytków, czy tej 
proporcji nie należałoby zmienić. 

 
 Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski stwierdził, iż te niewielkie środki finansowe tłumaczą 

rzecz następująca, że szukamy w każdym zadaniu inwestycyjnym, które jest przedstawiane  
elementów, które da się wykonać w 100%. Po drugie komisja przyjęła postawę wesprzeć sporą 
część wniosków ponieważ minimalna kwota może spowodować współfinansowanie z gminy 
lub powiatu.  

 
 Radna p. Bożenna Ulewicz dodała, iż  poprzez niewielkie dofinansowanie  można 

wzbudzić kolejny etap inwestycji. 
 
Członek Zarządu, a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska oświadczyła,                       

iż mogą przygotować zestawienie zbiorcze dofinasowania w ramach Lokalnych Grup Działania 
– np.  parafii.  

 
Dyrektor p. Zdzisław Fadrowski dodał, iż konkurs jest ogłaszany wcześniej, kiedy 

konserwator zabytków nie wie, czy będzie współfinansował zadanie, czy będą środki                        
z ministerstwa i wówczas  jest wiele niewiadomych w składanym wniosku. Suma kosztów 70% 
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kwoty dofinasowania stwarza problem, bo wówczas parafia musi wykonać wszystko, jednak 
gdy wskaże niższe koszty niż 70% to jest szansa etapowania projektu.  

 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 11.02.2019 r. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.                       
W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad przyjęciem w/w protokołu. Za 
pozytywnym przyjęciem protokołu głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 
7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach. Na tym posiedzenie Komisji 
Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego                       
w dniu 18 marca  2019 r., zostało zakończone. 

 
 

 
 
 
        Przewodnicząca Komisji 
 

                  Wioletta Śląska-Zyśk 
Protokołowała: 
 
Mirosława Baran - Styczyszyn 


